
 
COMUNE DI CATTOLICA ERACLEA 

 LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI AGRIGENTO  

P.Iva: 01787060845 – C.F.: 80003990845 

(tel. 0922846911 – fax 0922840312) 

www2.comune.cattolicaeraclea.ag.it  

Pec: protocollo@comunecattolicaeraclea.it 

ORIGINALE VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

N. 29   di registro – seduta del 15/11/2022 
 

 

OGGETTO 
VERIFICA QUALITÀ E QUANTITÀ DELLE ARE E DEI FABBRICATI DA 

DESTINARE ALLA RESIDENZA, ALLE ATTIVITÀ PRODUTTIVE E 

TERZIARIE.  
 

 

 

L’anno DUEMILAVENTIDUE e questo giorno QUINDICI del mese di NOVEMBRE alle ore 15,30 e 

seguenti, nel Comune di Cattolica Eraclea e nella sala delle adunanze consiliari, sita presso i locali del Centro Sociale, 

in via Collegio, in seguito a convocazione del Vice Presidente del Consiglio comunale, con propria determinazione 

prot. n.10037 del 09.11.2022, ai sensi dell’art.20, della L.R. 26 agosto 1992, n.7 come integrato dall’art.43 della l.r. 

1 settembre 1993, n.26, si è riunito il Consiglio comunale in sessione ORDINARIA ed in SEDUTA PUBBLICA, di 

prima convocazione, nelle persone dei Signori: 

N. Cognome e Nome Pres. Ass. N. Cognome e Nome Pres. Ass. 

1 ALAGNA GIUSEPPA   X 7 AUGELLO CAROLINA MARIA X  

2 VIZZI ANTONIO X  8 BALLARÓ GIOVANNA X  

3 MESSINA GIUSEPPE X  9 PIAZZA NICOLA X  

4 MILIZIANO ALESSANDRO  

MARIA 
X  10 DANGELO GIUSEPPE X  

5  PLATANIA GIUSY LINDA X  11 GIUFFRIDA ANABELLE  X 

6 SCIORTINO GIUSEPPE X  12 CAMMALLERI PAOLO ENZO  X 

     Numero Pres./Ass. 9 3 

 

La seduta è pubblica. 

Assume la Presidenza il Consigliere comunale, Dott. Giuseppe Messina, nella sua qualità di Vice 

Presidente del Consiglio Comunale, proclamato con atto deliberativo del C.C. n.8-2022. 

E’ presente il Sindaco Arch. Santo Borsellino. 

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art.97, comma 4, lett.a), del d.lgs. 18 agosto 2000, n.267, il 

Segretario Generale, Dott. Antonio Tumminello. 

Il Presidente nomina scrutatori: Ballarò Giovanna, Augello Carolina Maria e Piazza Nicola.  

Servizi Tributari, Dott. Antonio Salvatore Piro, il Responsabile dell’Area Tecnica, Ing. Francesco 

campisi ed il Dipendente Carmelo Buttafuoco. 

 

 

http://www.info@comune.cattolicaeraclea.ag.it


 

 

IL PRESIDENTE   

- Vista l’allegata proposta ad oggetto: “Verifica qualità e quantità delle aree e dei fabbricati da 

destinare alla residenza, alle attività produttive e terziarie”, munita di tutti i pareri favorevoli 

tecnici e contabili, e del Revisore Unico dei Conti, Dott.ssa Giuseppina Sottosanti, pertanto invita 

a relazionare in merito il Responsabile dell’Area Tecnica, Ing. Francesco Campisi; 

 
 

- Sentita la relazione del Responsabile dell’Area Tecnica, Ing. Francesco Campisi, il quale  illustra  e 

da lettura parziale al consesso della proposta di deliberazione a firma dello stesso, dando atto che il 

comune di Cattolica Eraclea non dispone di aree e fabbricati da cedere in proprietà o diritto di 

superficie, per cui non sussiste l’ipotesi di verifica e la necessità di stabilire i prezzi di cessione; 

 

- Considerato che il Presidente del Consiglio comunale pro tempore, Dott. Giuseppe Messina, ha 

constatato che non ci sono altri interventi da fare, pone in votazione la proposta. 

 

- La votazione espressa in forma palese per alzata di mano dà il seguente risultato: presenti n.9 

Consiglieri su n.12 assegnativi ed in carica; votazione favorevole ad unanimità, con l’assistenza degli 

scrutatori precedentemente nominati. 

 

Per quanto sopra, 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

D E L I B E R A 

 

- Di approvare l’allegata proposta di deliberazione ad oggetto: “Verifica qualità e quantità delle 

aree e dei fabbricati da destinare alla residenza, alle attività produttive e terziarie”, 

che si allega al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale. 

 

- Di demandare al Responsabile dell’Area Tecnica tutti gli atti gestionali e conseguenti all’adozione 

del presente provvedimento. 

 

- Quindi, il Presidente, procede con la successiva votazione per dichiarare immediatamente eseguibile 

il presente provvedimento. 

 

Con votazione favorevole ad unanimità    

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

D E L I B E R A 

 

Di dichiarare immediatamente eseguibile il presente provvedimento. 

 

 

 

 

 












